
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Iepirkumu uzraudzības birojs]
    
  
              
      [image: Iepirkumu uzraudzības birojs]
    
  
              
      [image: Iepirkumu uzraudzības birojs]
    
  
              
      [image: Iepirkumu uzraudzības birojs]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Vadība
            
    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Darbības jomas
              
            
    
	
      
      Publikācijas un pārskati
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Budžets
              
      	
      
      Tāmes
            
    
	
      
      Atlīdzības noteikšanas kritēriji un darba samaksas apmērs
            
    


    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Pakalpojumi
            
    
	
      
        Privātuma politika
              
      	
      
      Privātuma aizsardzības politika
            
    
	
      
      Skaņu ierakstu politika
            
    
	
      
      Videonovērošanas politika
            
    
	
      
      Sīkdatņu politika
            
    
	
      
      Trauksmes celšanas politika
            
    


    


                          
	
                              
                  Iepirkumu dati
                                  
                	
      
      Aktuālie iepirkumu dati
            
    
	
      
        Statistika
              
      	
      
        Oficiālās statistikas veidlapu dati
              
      	
      
      Vides kritēriju piemērošana pārtikas produktu piegādes līgumiem
            
    
	
      
      Oficiālās statistikas veidlapu apkopojums
            
    
	
      
      ES direktīvu prasībām apkopotā statistika
            
    


    
	
      
        Aktuālie publikāciju dati
              
      	
      
      Publisko iepirkumu likums
            
    
	
      
      Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums
            
    
	
      
      Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju paziņojumi, nepiemērojot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu
            
    
	
      
      Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likums
            
    
	
      
      Pasūtītāju finansēto projektu publicēto paziņojumu dati
            
    
	
      
      Publiskās un privātās partnerības likums
            
    


    
	
      
      Administratīvo pārkāpumu dati
            
    
	
      
      Sūdzību dati
            
    
	
      
        Informācija statistikas lietotājiem
              
      	
      
      Oficiālās statistikas veidlapu iesniegušo iestāžu, uzņēmumu saraksts
            
    
	
      
      Datu publicēšanas kalendārs
            
    
	
      
      IUB statistikas kvalitātes politikas mērķi
            
    
	
      
      Infografikas
            
    
	
      
      Iesniegt statistiku
            
    


    
	
      
        Metadati
              
      	
      
      Arhīvs
            
    


    


    
	
      
      Datu vizualizācijas rīks
            
    
	
      
      Atvērtie dati
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Informācija presei
            
    
	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Sabiedrības līdzdalība
            
    
	
      
        Iepirkumu izziņošana
              
      	
      
      Klasifikācija
            
    
	
      
      Sarkanie karodziņi
            
    
	
      
      Laikrādis
            
    


    
	
      
        Sūdzības
                  
              
      	
      
      Depozīta maksājums
            
    


    
	
      
      Noderīgas saites
            
    


                          
	
                              
                  Iepirkuma ceļvedis
                                  
                	
      
      Iepirkuma ceļvedis
            
    
	
      
        Bibliotēka
              
      	
      
      Vadlīnijas, skaidrojumi, metodikas
            
    
	
      
      e-mācības
            
    
	
      
      Prakses piemēri
            
    
	
      
      Semināru materiāli 
            
    
	
      
      Augstākās tiesas prakse
            
    
	
      
      ES Tiesas spriedumi
            
    
	
      
      Autotransporta līdzekļu iepirkumi
              
            
    
	
      
        Stratēģiskais iepirkums (Zaļais, Inovācijas un Sociālais publiskais iepirkums)
              
      	
      
      Zaļais publiskais iepirkums
            
    
	
      
      Inovācijas publiskais iepirkums
            
    
	
      
      Sociālais iepirkums
              
            
    


    


    
	
      
        Tiesību akti
              
      	
      
      Likumi
            
    
	
      
      MK noteikumi
            
    
	
      
      ES direktīvas
            
    
	
      
      ES regulas
            
    
	
      
      Citi
            
    


    
	
      
        Nozaru iestāžu un organizāciju ieteikumi
              
      	
      
      Apsardzes pakalpojumi
            
    
	
      
      Arhitektūras un ēku projektēšanas iepirkumi
            
    
	
      
      Atkritumu apsaimniekošanas iepirkumi
            
    
	
      
      Automašīnu piegādes un ilgtermiņa nomas iepirkumi
            
    
	
      
      Būvniecības iepirkumi
            
    
	
      
      Būvniecības Industrijas Digitalizācija
            
    
	
      
      Darba aizsardzības iepirkumi
            
    
	
      
      Elektromateriālu (LED apgaismojuma) iepirkumi
            
    
	
      
      IT iepirkumi
            
    
	
      
      Kredītiestāžu un apdrošinātāju asociāciju ieteikumi
            
    
	
      
      Konferenču un semināru pakalpojumu iepirkumi
            
    
	
      
      Komandējumu iepirkumi
            
    
	
      
      Pārtikas piegāžu un ēdināšanas pakalpojumu iepirkumi
            
    
	
      
      Uzkopšanas un apsaimniekošanas iepirkumi
            
    
	
      
      Nozaru ministriju vadlīnijas
            
    
	
      
      Korupcijas un krāpšanas novēršana iepirkumos
            
    
	
      
      Konkurences tiesības
            
    
	
      
      Standarti publiskajos iepirkumos
            
    
	
      
        Arhīvs
              
      	
      
      Vadības konsultāciju un mācību pakalpojumu iepirkumi
            
    
	
      
      Mēbeļu iepirkumi
            
    
	
      
      Medicīnas preču iepirkumi
            
    


    


    
	
      
        Iepirkuma tehniskā vadība
              
      	
      
       Informācijas sistēmas (PVS, EIS, eCertis)
            
    
	
      
      Iepirkumu plāns
            
    
	
      
      Iesniegt statistiku
            
    


    
	
      
      Iepirkuma process - soli pa solim:
            
    
	
      
      1. Vajadzību apzināšana un tirgus izpētes organizēšana
              
            
    
	
      
      2. Iepirkuma komisija
            
    
	
      
        3. Līguma veida noteikšana, procedūras izvēle un dokumentācijas izstrāde
              
      	
      
      3.1. Iepirkuma līguma veida noteikšana
            
    
	
      
      3.2. Iepirkuma procedūras izvēle
            
    
	
      
        3.3. Iepirkuma dokumentācijas izstrāde
              
      	
      
      3.3.1. Iepirkuma priekšmeta CPV kods
            
    
	
      
      3.3.2. Iepirkuma dokumentu saturs/ forma
            
    
	
      
      3.3.3. Tehniskās specifikācijas prasības, t.sk., daļas un varianti
            
    
	
      
      3.3.4. Kvalifikācijas prasību definēšana
            
    
	
      
      3.3.5. Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma kritēriji
            
    
	
      
      3.3.6. Izslēgšanas iemesli
            
    
	
      
      3.3.7. Iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās projekts
            
    
	
      
      3.3.8. Prasības piedāvājuma/ saistību izpildes nodrošinājumam
            
    
	
      
      3.3.9. Eiropas vienotais iepirkuma procedūras dokumets
            
    


    


    
	
      
      4. Iepirkuma izsludināšana, piedāvājumu saņemšana un informācijas apmaiņa ar pretendentiem
            
    
	
      
        5. Piedāvājumu atvēršana un izvērtēšana
              
      	
      
      5.1. Piedāvājumu atvēršana
            
    
	
      
      5.2. Iesniegto piedāvājumu izvērtēšana
            
    
	
      
      5.3. Lēmums un informēšana
            
    


    
	
      
      6. Izslēgšanas iemeslu un sankciju pārbaude
              
            
    
	
      
      7. Līguma, vispārīgās vienošanās noslēgšana un izpilde
              
            
    
	
      
      8. Iepirkuma dokumentācijas uzglabāšana, pieejamība un arhivēšana
            
    
	
      
        Biežākie jautājumi
              
      	
      
      Publisko iepirkumu likums (PIL)
            
    
	
      
      Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums (SPSIL)
            
    
	
      
      E-veidlapas
            
    
	
      
      Publikāciju vadības sistēma
            
    
	
      
      Zaļais publiskais iepirkums
            
    
	
      
      Elektronisko iepirkumu sistēma
            
    
	
      
      Depozīta maksājums
            
    
	
      
      Iepirkuma apstrīdēšana
            
    
	
      
      Administratīvie pārkāpumi
            
    
	
      
      Iepirkumu pirmspārbaudes
            
    
	
      
      MK noteikumi Nr. 104
            
    


    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Iestādes kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Struktūrvienības
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Iepirkumu uzraudzības birojs ir Finanšu ministrijas padotības iestāde, kuras darbības mērķis ir valsts pārvaldes funkciju īstenošana iepirkuma procedūru uzraudzībā.
            
                                                	
        
          Vadība
          Iepirkumu uzraudzības biroju vada vadītājs.
        
      
	
        
          Struktūra
          Iepirkumu uzraudzības biroja struktūra.
        
      
	
        
          Darbības jomas
          Iepirkumu uzraudzības biroja darbības jomas. 
        
      
	
        
          Publikācijas un pārskati
          Reizi gadā iestāde sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Publiskajos pārskatos ir pieejama apkopojoša informācija par iestādes mērķiem un darba rezultātiem, par finansējuma izlietojumu, kā arī plānotās prioritātes nākamajam gadam.
Sadaļā pieejami arī pētījumi, statistika, faktu lapas u.c. 

        
      
	
        
          Normatīvie akti
          Iepirkumu uzraudzības biroja darbību regulējošie normatīvie akti.
        
      
	
        
          Trauksmes celšana
          Trauksmes celšana publiskajos iepirkumos
        
      
	
        
          Ētika
          Iepirkumu uzraudzības biroja ētikas kodeksa mērķis ir noteikt un nostiprināt profesionālās ētikas un uzvedības principus, lai uzlabotu darba kultūru un vairotu sabiedrības uzticību.
        
      
	
          
              Budžets
              Informācija par iestādes gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu. 
          
          	
        
          Tāmes
          Iestādei apstiprināto budžetu plāno saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu par budžetu ieņēmumu un budžeta izdevumu klasifikāciju.
        
      
	
        
          Atlīdzības noteikšanas kritēriji un darba samaksas apmērs
          Sadaļā ietverta informācija par Iepirkumu uzraudzības biroja izmaksu apmēru atlīdzībai.
        
      


      
	
        
          Iepirkumi
          Sadaļā pieejama informācija par Iepirkumu uzraudzības biroja veiktajiem iepirkumiem.  
Visu izsludināto iepirkumu publikācijas ir atrodamas Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē (info.iub.gov.lv). 
        
      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
        
          Projekti
          Iepirkumu uzraudzības biroja dalība projektos.
        
      
	
        
          Pakalpojumi
          Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem.
        
      
	
          
              Privātuma politika
              Iepirkumu uzraudzības birojā veikto privātuma politiku pamatnostādnes.
          
          	
        
          Privātuma aizsardzības politika
          Iepirkumu uzraudības biroja Privātuma aizsardzības politika
        
      
	
        
          Skaņu ierakstu politika
          Iepirkumu uzraudzības biroja skaņu ierakstu politika. 
        
      
	
        
          Videonovērošanas politika
          Iepirkumu uzraudzības biroja videonovērošanas politika.
        
      
	
        
          Sīkdatņu politika
          Iepirkumu uzraudzības biroja sīkdatņu politika.
        
      
	
        
          Trauksmes celšanas politika
          Iepirkumu uzraudzības biroja trauksmes celšanas politika.
        
      


      


                                          
	
            
              Iepirkumu dati
              
            
                                                	
        
          Aktuālie iepirkumu dati
          Iepirkumu uzraudzības birojs ik ceturksni aktualizē svarīgākos iepirkumu datus. 
        
      
	
          
              Statistika
              Informācija par oficiālās statistikas veidlapu un aktuālajiem publikāciju rādītājiem, kā arī cita statistikas lietotājiem noderīga informācija
          
          	
          
              Oficiālās statistikas veidlapu dati
              
          
          	
        
          Vides kritēriju piemērošana pārtikas produktu piegādes līgumiem
          
        
      
	
        
          Oficiālās statistikas veidlapu apkopojums
          
        
      
	
        
          ES direktīvu prasībām apkopotā statistika
          
        
      


      
	
          
              Aktuālie publikāciju dati
              
          
          	
        
          Publisko iepirkumu likums
          
        
      
	
        
          Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums
          
        
      
	
        
          Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju paziņojumi, nepiemērojot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu
          
        
      
	
        
          Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likums
          
        
      
	
        
          Pasūtītāju finansēto projektu publicēto paziņojumu dati
          
        
      
	
        
          Publiskās un privātās partnerības likums
          
        
      


      
	
        
          Administratīvo pārkāpumu dati
          
        
      
	
        
          Sūdzību dati
          
        
      
	
          
              Informācija statistikas lietotājiem
              
          
          	
        
          Oficiālās statistikas veidlapu iesniegušo iestāžu, uzņēmumu saraksts
          
        
      
	
        
          Datu publicēšanas kalendārs
          
        
      
	
        
          IUB statistikas kvalitātes politikas mērķi
          
        
      
	
        
          Infografikas
          
        
      
	
        
          Iesniegt statistiku
          
        
      


      
	
          
              Metadati
              
          
          	
        
          Arhīvs
          
        
      


      


      
	
        
          Datu vizualizācijas rīks
          
        
      
	
        
          Atvērtie dati
          
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Sadaļā apkopota aktuālā informācija par Iepirkumu uzraudzības biroja darbību.
            
                                                	
        
          Jaunumi
          Iepirkumu uzraudzības biroja jaunumi un aktualitātes
        
      
	
        
          Informācija presei
          Iepirkumu uzraudzības biroja sagatavotā informācija presei.
        
      
	
        
          Notikumu kalendārs
          Sadaļā vienkopus pieejama informācija par plānotajiem notikumiem. 
        
      
	
        
          Sabiedrības līdzdalība
          Iespējas iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izstrādē.
        
      
	
          
              Iepirkumu izziņošana
              Informācija par iespējām publicēt publisko iepirkumu paziņojumus Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē, kā arī informācija par iepirkumos piemērotajiem klasifikatoriem, sarkanajiem karodziņiem un laikrādi.
          
          	
        
          Klasifikācija
          Iepirkumos piemērotās klasifikācijas.
        
      
	
        
          Sarkanie karodziņi
          Rādītāji par iespējamiem publisko iepirkumu riskiem
        
      
	
        
          Laikrādis
          Vizuāls laikrāža atspoguļojums pie publisko iepirkumu paziņojumiem
        
      


      
	
          
              Sūdzības
              Informācija par iesniegumu (sūdzību) iesniegšanu publisko iepirkumu procedūrās. 
          
          	
        
          Depozīta maksājums
          Skaidrojums par depozīta maksājuma nosacījumiem, apmēru un veidu, ja ieinteresētais piegādātājs iesniedz iesniegumu (sūdzību) par iepirkuma procedūras rezultātiem. 
        
      


      
	
        
          Noderīgas saites
          Apkoptas noderīgas Latvijas iestāžu un ārvalstu institūciju saites. 
        
      


                                          
	
            
              Iepirkuma ceļvedis
              Iepirkuma ceļvedis apkopo visu tīmekļvietnē pieejamo metodisko palīdzību iepirkumu veicējiem.
Vienkopus redzama satura izvietojuma shēma – iepirkuma process soli pa solim.
Pasvītrotais teksts ir klikšķināmas saites, kas ātri aizved līdz nepieciešamajam saturam.
            
                                                	
        
          Iepirkuma ceļvedis
          Iepirkuma ceļvedis apkopo visu tīmekļvietnē pieejamo metodisko palīdzību iepirkumu veicējiem.
Vienkopus redzama satura izvietojuma shēma – iepirkuma process soli pa solim.
Pasvītrotais teksts ir klikšķināmas saites, kas ātri aizved līdz nepieciešamajam saturam.
        
      
	
          
              Bibliotēka
              Iepirkumu uzraudzības birojs nodrošina publisko iepirkumu organizēšanas metodisko ieteikumu, skaidrojumu un vadlīniju izstrādi un ievietošanu Biroja tīmekļvietnē.
          
          	
        
          Vadlīnijas, skaidrojumi, metodikas
          Sadaļā publicēti aktuālie skaidrojumi un vadlīnijas publisko iepirkumu regulējuma piemērošanai, kā arī cita noderīga informācija
        
      
	
        
          e-mācības
          Sadaļā e-mācības pieejami tiešsaistes apmācību materiāli, pašpārbaudes testi un cita noderīga informācija.
        
      
	
        
          Prakses piemēri
          Iepirkumu uzraudzības birojs piedāvā iepazīties ar prakses piemēriem - iepirkuma procedūras dokumentāciju, kā arī prakses apkopojumu.
        
      
	
        
          Semināru materiāli 
          Sadaļā apkopota informācija par rīkotajiem semināriem publisko iepirkumu jomā ar saitēm uz prezentācijām un video.
        
      
	
        
          Augstākās tiesas prakse
          Augstākās tiesa veic dažādu nozaru prakses apkopojumus arī publisko iepirkumu lietās.
        
      
	
        
          ES Tiesas spriedumi
          Eiropas Savienības Tiesas prakses apkopojums publisko iepirkumu jomā.
        
      
	
        
          Autotransporta līdzekļu iepirkumi
          Informācija par autotransporta līdzekļu iepirkumu jomā piemērojamajiem noteikumiem "tīrajam" autotransportam un transportlīdzekļu darbmūža ekspluatācijas izmaksu aprēķināšanas kalkulators.
        
      
	
          
              Stratēģiskais iepirkums (Zaļais, Inovācijas un Sociālais publiskais iepirkums)
              Ilgtspējīgais (stratēģiskais) iepirkums: Zaļais publiskais iepirkums; Inovācijas publiskais iepirkums; Sociāli atbildīgs iepirkums; Centralizēti/ kopīgi iepirkumi
          
          	
        
          Zaļais publiskais iepirkums
          Skaidrojums ar zaļo publisko iepirkumu gan Eiropas Savienībā, gan Latvijā. Kā arī informācija par ekomarķējumu.
        
      
	
        
          Inovācijas publiskais iepirkums
          Inovāciju iepirkuma principu piemērošana publiskajos iepirkumos.
        
      
	
        
          Sociālais iepirkums
          Sociāli atbildīga publiskā iepirkuma piemērošana publiskajos iepirkumos.
        
      


      


      
	
          
              Tiesību akti
              Publisko iepirkumu likumvidi regulējošie normatīvie akti – Latvijā izdotie likumi, Ministru kabineta noteikumi, Eiropas Savienības direktīvas, regulas un citi
          
          	
        
          Likumi
          Tīmekļvietnes sadaļā uzskaitīti Latvijā pieņemtie publiskos iepirkumus regulējošie likumi
        
      
	
        
          MK noteikumi
          Sadaļā apkopoti Ministru kabineta izdotie noteikumi, kas regulē publisko iepirkumu veikšanu
        
      
	
        
          ES direktīvas
          Latvijas likumos pārņemtās Eiropas Savienības publisko iepirkumu direktīvas
        
      
	
        
          ES regulas
          Eiropas Savienības publisko iepirkumu regulas, kas saistošas arī Latvijas iepirkumu veicējiem
        
      
	
        
          Citi
          Tīmekļvietnes sadaļā apkopota informācija par citiem normatīvajiem aktiem, kas saistīti ar publiskajiem iepirkumiem
        
      


      
	
          
              Nozaru iestāžu un organizāciju ieteikumi
              Iepirkumos liela nozīme ir nevalstiskajām organizācijām, kas var sniegt nozīmīgu ieguldījumu iepirkumu veicēju apmācībā, sagatavojot skaidrojumus un vadlīnijas.
          
          	
        
          Apsardzes pakalpojumi
          Latvijas Drošības biznesa asociācijas un Drošības Nozares Kompāniju asociācijas priekšlikumi apsardzes pakalpojumu iepirkumu pilnveidošanai.
        
      
	
        
          Arhitektūras un ēku projektēšanas iepirkumi
          Arhitektu savienības rekomendācijas vērtēšanas kritērijiem iepirkumos arhitektūras un ēku projektēšanas jomā.
        
      
	
        
          Atkritumu apsaimniekošanas iepirkumi
          Latvijas Atkritumu saimniecības uzņēmumu asociācijas (LASUA) izstrādātās vadlīnijas
        
      
	
        
          Automašīnu piegādes un ilgtermiņa nomas iepirkumi
          Auto Asociācijas vadlīnijas automašīnu piegādes, kā arī automašīnu ilgtermiņa nomas publisko iepirkumu veikšanai.
        
      
	
        
          Būvniecības iepirkumi
          Būvniecības nozares nevalstisko organizāciju izstrādātās vadlīnijas un ieteikumi.
        
      
	
        
          Būvniecības Industrijas Digitalizācija
          Būvniecības Industrijas Digitalizācijas asociācijas (BūvID) skaidrojums par Būvju informācijas modelēšanas (BIM) sistēmu.
        
      
	
        
          Darba aizsardzības iepirkumi
          Darba aizsardzības kompetento institūciju biedrības (DAKIB) rekomendācijas individuālo aizsardzības līdzekļu iepirkumos.
        
      
	
        
          Elektromateriālu (LED apgaismojuma) iepirkumi
          Latvijas Elektromateriālu tirgotāju asociācija (LEMTA) ir apkopojusi aktuālākos problēmjautājumus un izstrādājusi ieteikumus LED apgaismojuma iepirkumu jomā.
        
      
	
        
          IT iepirkumi
          Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) un Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācija (LATA) rekomendācijas iepirkumiem IT jomā.
        
      
	
        
          Kredītiestāžu un apdrošinātāju asociāciju ieteikumi
          Latvijas Komercbanku asociācijas un Latvijas Apdrošinātāju asociācijas izstrādātie ieteikumi un vadlīnijas.
        
      
	
        
          Konferenču un semināru pakalpojumu iepirkumi
          Latvijas Asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem un Latvijas Komunikācijas asociācijas izstrādājušas Ieteikumus semināru un konferenču organizēšanas iepirkumiem
        
      
	
        
          Komandējumu iepirkumi
          Latvijas Tūrisma Aģentu un Operatoru asociācija (ALTA) rekomendācijas.
        
      
	
        
          Pārtikas piegāžu un ēdināšanas pakalpojumu iepirkumi
          Zaļā publiskā iepirkuma kritēriju piemērošana pārtikas piegāžu un ēdināšanas pakalpojumu iepirkumos un augļu, ogu un dārzeņu sezonalitātes kalendārs.
        
      
	
        
          Uzkopšanas un apsaimniekošanas iepirkumi
          Latvijas Profesionālās uzkopšanas un apsaimniekošanas asociācijas (LPUAA) metodiskie ieteikumi uzkopšanas pakalpojumu tehnisko specifikāciju un finanšu piedāvājumu formu sagatavošanai.
        
      
	
        
          Nozaru ministriju vadlīnijas
          Nozaru ministriju izstrādātās vadlīnijas ir noderīgs palīgs iepirkuma dokumentāciju sagatavošanā. 
        
      
	
        
          Korupcijas un krāpšanas novēršana iepirkumos
          Informācija par korupcijas un krāpšanas novēršanu iepirkumos, atbildīgā iestāde Latvijā ir Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB), Eiropas Savienībā - Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF).
        
      
	
        
          Konkurences tiesības
          
        
      
	
        
          Standarti publiskajos iepirkumos
          Sadaļā apkopota informācija par standartu veidošanu un piemērošanu publiskajos ieliekumos. 
        
      
	
          
              Arhīvs
              Sadaļā atrodami ieteikumi un vadlīnijas, ko sagatavojušas nozaru asociācijas, bet nav atjaunojušas atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
          
          	
        
          Vadības konsultāciju un mācību pakalpojumu iepirkumi
          Biedrības “Latvijas Biznesa Konsultantu Asociācija” sagatavotie ieteikumi pretendentu atlasei un piedāvājumu vērtēšanas metodoloģiju vadības konsultantu pakalpojumu un mācību pakalpojumu iepirkumiem.
        
      
	
        
          Mēbeļu iepirkumi
          SIA „Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts” vadlīnijas publisko iepirkumu tehnisko specifikāciju sastādīšanai.
        
      
	
        
          Medicīnas preču iepirkumi
          Latvijas Zāļu lieltirgotāju asociācijas un Aptieku īpašnieku asociācijas ieteikumi zāļu un medicīnas preču iepirkumiem.
        
      


      


      
	
          
              Iepirkuma tehniskā vadība
              Publiskos iepirkumus iestādē plāno ilgtermiņā
          
          	
        
           Informācijas sistēmas (PVS, EIS, eCertis)
          Digitālie risinājumi: Publikāciju vadības sistēma (PVS); Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis; Elektronisko iepirkumu sistēma (EIS); Eiropas Komisijas tiešsaistes sistēma "E-Certis"; Iekšējā tirgus informācijas sistēma (IMI)
        
      
	
        
          Iepirkumu plāns
          
        
      
	
        
          Iesniegt statistiku
          Ik gadu pasūtītājs Publikāciju vadības sistēmā (pvs.iub.gov.lv) iesniedz statistiku par veiktajiem iepirkumiem
        
      


      
	
        
          Iepirkuma process - soli pa solim:
          Iepirkuma ceļvedis apkopo visu tīmekļvietnē pieejamo metodisko palīdzību iepirkumu veicējiem.
Vienkopus redzama satura izvietojuma shēma – iepirkuma process soli pa solim.
Pasvītrotais teksts ir klikšķināmas saites, kas ātri aizved līdz nepieciešamajam saturam.
        
      
	
        
          1. Vajadzību apzināšana un tirgus izpētes organizēšana
          Tēmas: Iepirkuma vajadzības noteikšana, Tirgus izpētes organizēšana un dokumentēšana, Paredzamās līgumcenas noteikšana
        
      
	
        
          2. Iepirkuma komisija
          Tēmas: Interešu konflikta neesības nodrošināšana, Iepirkumu komisijas darba dokumentēšana
        
      
	
          
              3. Līguma veida noteikšana, procedūras izvēle un dokumentācijas izstrāde
              Tēmas: Iepirkuma līguma veida noteikšana, Iepirkuma procedūras izvēle, Iepirkuma dokumentācijas izstrāde
          
          	
        
          3.1. Iepirkuma līguma veida noteikšana
          Apskatītā tēma: Iepirkuma līguma veida noteikšana
        
      
	
        
          3.2. Iepirkuma procedūras izvēle
          Apskatītā tēma: atbilstošas iepirkuma procedūras izvēle

        
      
	
          
              3.3. Iepirkuma dokumentācijas izstrāde
              Apskatītās tēmas: Iepirkuma priekšmeta CPV kods, Iepirkuma dokumentu saturs/ forma, Tehniskās specifikācijas prasības, t.sk., daļas un varianti, Kvalifikācijas prasību definēšana, Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma kritēriji, Izslēgšanas nosacījumi, Iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās projekts, Prasības piedāvājuma/ saistību izpildes…
          
          	
        
          3.3.1. Iepirkuma priekšmeta CPV kods
          
        
      
	
        
          3.3.2. Iepirkuma dokumentu saturs/ forma
          
        
      
	
        
          3.3.3. Tehniskās specifikācijas prasības, t.sk., daļas un varianti
          
        
      
	
        
          3.3.4. Kvalifikācijas prasību definēšana
          
        
      
	
        
          3.3.5. Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma kritēriji
          
        
      
	
        
          3.3.6. Izslēgšanas iemesli
          
        
      
	
        
          3.3.7. Iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās projekts
          
        
      
	
        
          3.3.8. Prasības piedāvājuma/ saistību izpildes nodrošinājumam
          
        
      
	
        
          3.3.9. Eiropas vienotais iepirkuma procedūras dokumets
          
        
      


      


      
	
        
          4. Iepirkuma izsludināšana, piedāvājumu saņemšana un informācijas apmaiņa ar pretendentiem
          Tēmas:Iepirkumu termiņu noteikšana, Iepirkuma informācijas izsludināšana, Saziņa ar pretendentu, Rīcība sūdzību gadījumā, Grozījumi iepirkuma dokumentācijā, Piedāvājumu saņemšana
        
      
	
          
              5. Piedāvājumu atvēršana un izvērtēšana
              Tēmas: Piedāvājumu atvēršana, Vērtēšana, Lēmums un informēšana

          
          	
        
          5.1. Piedāvājumu atvēršana
          Tēma: piedāvājumu atvēršana

        
      
	
        
          5.2. Iesniegto piedāvājumu izvērtēšana
          Tēmas: Vērtēšanas kārtība, Atbilstība noformējuma prasībām un piedāvājuma nodrošinājums, Atbilstība kvalifikācijas prasībām, t.sk. ja pretendents balstās uz citas personas spējām, Atbilstība tehniskās specifikācijas prasībām, Finanšu piedāvājuma izvērtēšana, Pieteikumos vai piedāvājumos iekļautās informācijas precizēšana, Sarunas ar pretendentiem slēgtajās…
        
      
	
        
          5.3. Lēmums un informēšana
          Tēmas: Lēmuma forma un saturs, Lēmuma pieņemšana iepirkuma izbeigšanas/ pārtraukšanas gadījumā, Kandidātu un pretendentu informēšana, Nogaidīšanas termiņš un lēmuma pārsūdzība IUB

        
      


      
	
        
          6. Izslēgšanas iemeslu un sankciju pārbaude
          Publisko iepirkumu likumā noteikto izslēgšanas nosacījumu un sankciju pārbaude

        
      
	
        
          7. Līguma, vispārīgās vienošanās noslēgšana un izpilde
          Tēmas: Līguma noslēgšana un publicēšana, Līguma izpildes kontrole, Speciālistu/ apakšuzņēmēju piesaiste un nomaiņa, Līguma grozījumi un to publicēšana, Līguma izbeigšana, Līguma slēgšana vispārīgās vienošanās ietvaros
        
      
	
        
          8. Iepirkuma dokumentācijas uzglabāšana, pieejamība un arhivēšana
          Iepirkuma dokumentācijas uzglabāšana, pieejamība un arhivēšana
        
      
	
          
              Biežākie jautājumi
              Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par publiskos iepirkumus regulējošo normatīvo aktu piemērošanu standartsituācijās.
          
          	
        
          Publisko iepirkumu likums (PIL)
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Publisko iepirkumu likuma piemērošanu.
        
      
	
        
          Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums (SPSIL)
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma piemērošanu.
        
      
	
        
          E-veidlapas
          Aktuāli jautājumi un atbildes par e-veidlapām. 
        
      
	
        
          Publikāciju vadības sistēma
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Iepirkumu uzraudzības biroja Publikāciju vadības sistēmu.
        
      
	
        
          Zaļais publiskais iepirkums
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Zaļo publisko iepirkumu, kā arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas skaidrojumi.
        
      
	
        
          Elektronisko iepirkumu sistēma
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Elektronisko iepirkumu sistēmu, kā arī Valsts reģionālās attīstības aģentūras skaidrojumi.
        
      
	
        
          Depozīta maksājums
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par depozīta maksājumu.
        
      
	
        
          Iepirkuma apstrīdēšana
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par publisko iepirkumu apstrīdēšanu Iepirkumu uzraudzības birojā.
        
      
	
        
          Administratīvie pārkāpumi
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par administratīvajiem pārkāpumiem un administratīvo pārkāpumu procesu.
        
      
	
        
          Iepirkumu pirmspārbaudes
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Iepirkumu uzraudzības biroja veiktajām iepirkumu pirmspārbaudēm.
        
      
	
        
          MK noteikumi Nr. 104
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par Iepirkumu uzraudzības biroja Publikāciju vadības sistēmas izmantošanu, ja iepirkuma veikšanai piemēro Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumus Nr.104 "Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem".
        
      


      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 22416641
            
    
            pasts [at] iub.gov.lv
    
            Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  [image: ]
                                                                            [image: ]
                                                                          [image: ]
                                                                          [image: ]
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: Atveseļošanas fonda logo]



    
  [image: palīdzība Ukrainas bēgļiem]



    
  [image: Eiropas Savienības Tava Eiropa logo]



    
  [image: Baneris jaunajam tīmekļvietnēm]



    
  [image: Statistikas infografikas - baneris]



    
  [image: saite uz Iepirkumu uzraudzības biroja atvērtajiem datiem]



    
  [image: Kustības atkrāpies baneris]



    
  [image: baneris Eiropas rģionālā attīstības fonda finansētam projektam]



    
  [image: baneris ar saiti uz lapu esfondi.lv]



    
  [image: Ralsti mums uz e-adresi! ]



    
  [image: saite uz Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja kontaktiem]



    
  [image: Baneris Eiropas Sociālās fonda ietvaros realizētam projektam]



    
  [image: Baneris Transportlīdzekļa darbmūža ekspluatācijas izmaksu aprēķina kalkulatora ]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
          


  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iepirkumu uzraudzības biroja kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 22416641

                            

  







            pasts [at] iub.gov.lv

      






            Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          [image: facebook]
                                      
                
	
                  
                                          [image: youtube]
                                      
                
	
                  
                                          [image: soundcloud]
                                      
                
	
                  
                                          [image: linkedin]
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Iepirkumu uzraudzības birojs, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  